
CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2402001/2021 ̂ (,<1
FLS. O
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

ATA DE ANÁLISE DA HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2402001/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação
de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios — (cesta básica), destinada a distribuição
gratuita às famílias carentes, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo
Municipal de Assistência Social do município de Trizidela do Vale (MA).

A Pregoeira e Equipe de Apoio do município de Trizidela do Vale (MA), nomeada pela Portaria n°
48/2021 de 05/01/2021, se reuniu para analisar a documentação das Empresas: CHICOTE
COMÉRCIO VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 10.631.270/0001-54, J L SARAIVA
EIRELI, inscrita no CNPJ N° 28.634.060/0001-85 e DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI, inscrita no
CNPJ sob n° 17.433.114/0001-28, constataram que:

ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
JURÍDICA/FISCAL/ECONÔMICAA"ÉCNICA. HABILITAÇÃO JURÍDICA: A empresa:
CHICOTE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA, cumpriu este requisito. JULGAMENTO: requisito
atendido. HABILITAÇÃO FISCAL E TRABALHISTA: A empresa CHICOTE COMERCIO
VAREJISTA LTDA, cumpriu este requisito. JULGAMENTO: requisito atendido. QUALIFICAÇÃO
ECONÔMICA: A empresa CHICOTE COMÉRCIO VAREHSTA LTDA, cumpriu este requisito.
JULGAMENTO: requisito atendido. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, cumpriu este requisito.
JULGAMENTO: requisito atendido. Após estas considerações esta comissão central de licitação
declara HABILITADA E VENCEDORA a empresa CHICOTE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA,
inscrita no CNPJ N° 17.293.339/0001-26, para o item 01 deste certame.

ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
JURÍDICA/FISCAL/ECONÔMICAA-ÉCNICA. HABE.ITAÇÃO JURÍDICA: A empresa: J_ L
SARAIVA EIRELI, cumpriu este requisito. JULGAMENTO: requisito atendido. HABILITAÇÃO
FISCAL E TRABALHISTA: A empresa J L SARAIVA EIRELI, cumpriu este requisito.
JULGAMENTO: requisito atendido. QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA: A empresa J L SARAIVA
EIRELI, cumpriu este requisito. JULGAMENTO: requisito atendido. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA,
cumpriu este requisito. JULGAMENTO: requisito atendido. Após estas considerações esta comissão
central de licitação declara HABILITADA E VENCEDORA a empresa J L SARAIVA EIRELI,
inscrita no CNPJ N° 28.634.060/0001-85, para o item 02 deste certame.

ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
JURÍDICA/FISCAL/ECONÔMICA/TÉCNICA. HABILITAÇÃO JURÍDICA: A empresa:
DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI, cumpriu este requisito. JULGAMENTO: requisito atendido.
HABILITAÇÃO FISCAL E TRABALHISTA: A empresa DISTRIBUIDOR MATOS EIRELI,
cumpriu este requisito. JULGAMENTO: requisito atendido. QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA. A
empresa DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI, cumpriu este requisito. JULGAMENTO: requisito
atendido. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA cumpriu este requisito. JULGAMENTO: requisito atendido.
Após estas considerações esta comissão central de licitação declara HABILITADA a empresa

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP; 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2402001/2021^
FLS. T ̂  f
RUB I

ESTADO DO MARANHÃO '
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

DISTRIBUDDORA MATOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 17.433.114/0001-28, para reserva de
registro dos preços das empresas vencedoras deste certame.

a) Após a análise da documentação de habilitação, a Pregoeira e Equipe de Apoio declarou
HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA a Empresa CHICOTE COMÉRCIO
VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 10.631.270/0001-54, representada por sua procuradora
Sra. MAYANE CRISTINA DA SELVA LIMA FERREIRA portadora da carteira de identidade N° RG:
035313992008-8 SSP/MA E CPF N° CPF: 602.999.983-47, para o certame, por ter cumprido todas as
exigências do edital.

b) Após a análise da documentação de habilitação, a Pregoeira e Equipe de Apoio declarou
HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA a Empresa J L SARAIVA EI^LI, inscrita no
CNPJ N° 28.634.060/0001-85, representada por sua procuradora Sra. LÁDIA SANTOS
FERNANDES portadora da carteira de identidade N° RG; 0001231690990 GEJUSPC/MA E CPF N°
CPF: 055.128.013-20, para o certame, por ter cumprido todas as exigências do edital.

b) Após a análise da documentação de habilitação, a Pregoeira e Equipe de Apoio declarou
HABILITADA e CLASSIFICADA a Empresa DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI, inscrita no CNPJ
sob n° 17.433.114/0001-28, representada por sua procuradora Sra. HOSYSSAMMYA LUZ SELVA
portadora da carteira de identidade N° RG: 020605362002-1 SSP/MA E CPF N° CPF: 019.620.423-
24, para o certame, por ter cumprido todas as exigências do edital.

Os documentos de habilitação examinados e rubricados pela Pregoeira e pelos membros da
Equipe de Apoio e colocados à disposição das Licitantes para exame e rubrica.

Na ocasião a Pregoeira informou as licitantes vencedoras que a mesma possui o prazo máximo
de dois dias úteis, contados à partir do encerramento desta sessão, para apresentar a nova proposta de
preços devidamente atualizada de acordo com os preços negociados uma vez que a adjudicação estará
condicionada a apresentação da mesma.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos
membros da equipe de apoio e representantes das licitantes presentes.

Trizidela do Vale (MA), 14 de abril de 2021.

Empresas Participantes:

STRIBIMDORA MAT

CNPJ: 17.433.114/0001-28

HOSYSSAMMYA LUZ SILVA

RG: 020605362002-1 SSP/MA

CPF: 019.620.423-24

PROCURADORA

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vaie-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideiadovaie.ma.gov.br



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2402001/2021

FLS. '^50
RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

xaMi. P âa.
ICÍIIC^TE CO^RCIO VARÊnSTÁ LTDA
CNPJ; 10.631.270/0001-54

MAYANE CRISTINA DA SILVA LIMA FERREIRA

RG: 035313992008-8 SSP/MA

CPF: 602.999.983-47

PROCURADORA

QM)E oliveira DTSTRffiUIDORA EIRELI
CNPJ: 38.056.561/0001-85

LEANDRO DA SILVA PALHARES

RG: 033460862007-4 SSP/MA

CPF: 057.087.363-05

PROCURADOR

-icxxãxa.
J L SARAIVA EIRELI

CNPJ: 28.634.060/0001-85

LÁDIA SANTOS FERNANDES
RG: 0001231690990 GEJUSPC/MA

CPF: 055.128.013-20

PROCURADORA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Francisca Régilda Furtado Leita
Pregoeira

CPF: 199.914.098-23

Portaria 48/2021

Antônio da Silva Ainonm

Equipe de Apoio
CPF: 475.759.803-34

Portaria 48/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Meio, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gOY.br



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2402001/202

FLS 3. ol
RUB

IESTADO DO MARANHAO '
PREFEITURA MUNICIPAL fiE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

DECLARAÇÃO DE RENUNCIA DA HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2402001/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021
TIPO; MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura
contratação de empresa para o fornecimento de generos alimentícios — (cesta básica),
destinada a distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse da Secretaria Mumcipal de
Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social do município de Trizidela do Vale
(MA).

O proponente abaixo assinado, participante da licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL n° 003/2021, por seu representante legal declara, na forma e sob as penas
impostas pela Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, obrigando a licitante que
representa, que não pretende recorrer da decisão da Pregoeira, que julgou a HABILITAÇÃO,
renunciando expressamente, ao direito de recurso da fase de classificação de habilitação.

Trizidela do Vale (MA), 14 de abril de 2021.

Empresas Participantes:

^láTRIB^DORA MATOyEIRELI
CNPJ: 17.433.114/0001-28^
HOSYSSAMMYA LUZ SILVA

RG: 020605362002-1 SSP/MA

CPF: 019.620.423-24

PROCURADORA

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trlzldeladovale.ma.gov.br í

^  f]



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2402001/2021 _ ^
FLS. V
RUB I

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN' 01.558.070/0001-22

OMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

ü. (5. fto.
IlCéTE COMÉRCYo VAREJISTA LTDA

CNPJ: 10.631.270/0001-54

MAYANE CRISTINA DA SILVA LIMA FERREIRA

RG: 035313992008-8 SSP/MA

CPF: 602.999.983-47

PROCURADORA

.DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 38.056.561/0001-85

LEANDRO DA SILVA PALHARES

RG: 033460862007-4 SSP/MA

CPF: 057.087.363-05

PROCURADOR

.UGk '5í\-\KTm \-xjJIá<=
JL SARAIVA EIRELI

CNPJ: 28.634.060/0001-85

LÁDIA SANTOS FERNANDES
RG: 0001231690990 GEJUSPC/MA

CPF: 055.128.013-20

PROCURADORA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Francisca Regilda Furtado Leita
Pregoeira

Portaria 48/2021

Antônio da Silva Amorim

Equipe de Apoio
Portaria 48/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2402001/2021^
FLS. ^32
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN' 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

DECLARAÇÃO DE RENUNCIA DA PROPOSTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2402001/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura
contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios - (cesta básica),
destinada a distribuição gratuita às famílias carentes, de interesse da Secretaria Mvmicipal de
Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social do mxmicípio de Trizidela do Vale
(MA).

O proponente abaixo assinado, participante da licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL n° 003/2021, por seu representante legal declara, na forma e sob as penas
impostas pela Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, obrigando a licitante que
representa, que não pretende recorrer da decisão da Pregoeira, que julgou a proposta de
preços, renunciando expressamente, ao direito de recurso da fase de classificação de
propostas e ao respectivo prazo e concordando com o prosseguimento do procedimento
licitatório.

Trizidela do Vale (MA), 14 de abril de 2021.

Empresas Participantes:

7/1^ /A
lliTRIBltíDORA MATO^ EIRELI
CNPJ: 17.433.114/0001-2

HOSYSSAMMYA LUZ SILVA

RG: 020605362002-1 SSP/MA

CPF: 019.620.423-24

PROCURADORA

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, 1670- Bairro Aeroporto- Trizídelà-di Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trlzideladovale.ma.gov.br ^ »

Â



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2402001/2021 _ _

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN' 01.558.070/0001-22

:OMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

CLiML

flCÒTE COMÉRCIO VAREJISTA LIDA
CNPJ: 10.631.270/0001-54

MAYANE CRISTINA DA SILVA LIMA FERREIRA

RG: 035313992008-8 SSP/MA

CPF: 602.999.983-47

PROCURADORA

R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 38.056.561/0001-85

LEANDRO DA SILVA PALHARES

RG: 033460862007-4 SSP/MA

CPF: 057.087.363-05

PROCURADOR

f)nLdÁX?^ S' c\V\t}30
JL SARAIVA EIRELI

CNPJ: 28.634.060/0001-85

LÁDIA SANTOS FERNANDES

RG: 0001231690990 GEJUSPC/MA

CPF: 055.128.013-20 ^

PROCURADORA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Francisca Regilda Furtado Leita
Pregoeira

Portaria 48/2021

Antonio da Silva AmOTm

Equipe de Apoio
Portaria 48/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto-Trizidela do Vale-Maranhão

CEP: 65.727-000- Site: www.trlzideladovale.nia.gov.br


